Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO Nº. ___/2021/GABV/PF

Indica ao Ilustríssimo Secretário Municipal de

Infraestrutura, o Sr. Leonardo Antônio

Abrantes, que seja feita a aplicação de revsol na

Rodovia Jair Garcia, na comunidade de Dois

Irmãos.

O vereador Pablo Florentino, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o artigo 123 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICA ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de

Infraestrutura Leonardo Antônio Abrantes, que seja feita a aplicação de revsol na Rodovia Jair

Garcia (rua principal), na comunidade de Dois Irmãos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação está sendo realizada, tendo em vista este vereador foi procurado por moradores

que aguardam ser comtemplados com o serviço que deixará suas vias de acessos mais compactas

e seguras, já que no período de chuvas a rodovia fica enlameada e quando seca a rodovia fica cheia

de buracos e com muita poeira. A aplicação do revsol traria melhores condições de trafegabilidade e

evitaria acidentes no local.

Por este motivo, indico que seja feita a aplicação de revsol na referida estrada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de agosto de 2021.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-19T16:39:04-0300